

KURIER sołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



LIPIEC 2019

Nr 7 (174)

EGZEMPLARZ

BEZPŁATNY

ISSN 2657-5965

W NUMERZE:

Wójt z absolutorium

19 czerwca, podczas XI sesji Rady Gminy Kobylnica, radni zdecydowali o udzieleniu absolutorium Wójtowi Leszkowi Kulińskiemu.

czytaj str. 4

Samorządowcy chcą zdecydowanych działań

Podjęcia zdecydowanych działań, które będą uwzględniać potrzeby i aspiracje społeczności zamieszkujących zachodnią część województwa pomorskiego oraz kroków, które mają zapobiec dalszej marginalizacji tej części kraju domagają się lokalni samorządowcy.

czytaj str. 4

Rewitalizacji ciąg dalszy

Gmina Kobylnica w dniu 30 maja 2019 roku podpisała umowę na realizację projektu pt. „Budowa terenu rekreacyjnego wraz z przebudową zbiornika retencjonującego wody opadowe w miejscowości Zagórki”.

czytaj str. 13

Zmiany w organizacji ruchu

Uprzejmie informujemy, że od dnia 01.07.2019 r. na skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Widzińską w miejscowości Kobylnica, zostanie wprowadzona nowa organizacja ruchu.

czytaj str. 3



Prezydenckie wyróżnienie dla wieloletniego sołtysa Lubunia

WIĘCEJ
NA STRONIE
7

Co w prasie piszczy

Pyrrus to był taki facet, który będąc królem Epiru. wojował z wielkim Rzymem. Historia powiada, że w bitwie pod Auskulum w roku 279 p.n.e. dał Rzymianom niezłego łupnia ponosząc przy tym ogromne straty w swoich szeregach. Gratulującym mu dowódcą powiedział: Jeszcze jedno takie zwycięstwo i jesteście zgubieni. Stąd się pyrrusowe zwycięstwo również w polityce wzięło. Polska i zagraniczna prasa pełna jest newsów i sążnistych artykułów o wyborze nowych władz UE, ludzi, którzy będą znacząco wpływać na stanowione prawo unijne i przestrzeganie jego litery a także politykę wewnętrzną i globalną unijnych agend. Polscy politycy z zadowoleniem przyjęli wybór nowych władz UE i zablokowanie forsowanego przez Francję i Niemcy socjalisty Fransa Timmermansa. - napisał dziennik Polska Times. Mogę powiedzieć, skomentował dla gazety premier Morawiecki, że jesteśmy zadowoleni z porozumienia. Jesteśmy na ważnym zakręcie historii. Pokazaliśmy, że potrzebujemy kandydatów, którzy łączą, a nie antagonizują kraje Europy. Tymczasem Nasz Dziennik, publikuje odważnie wywiad z politologiem dr Krzysztofem Kawęckim, zatytułowany przewrotnym tytułem Sukces, którego nie ma. To na jakiej podstawie politycy PiS ogłaszają sukces? pyta dziennikarz Naszego Dziennika. To pytanie wydaje się być kluczowe dla całej koncepcji dyplomatycznej polskiej delegacji w Parlamencie Unii Europejskiej. Na najważniejsze unijne stanowiska zostali nominowani przecież ludzie z bloku raczej mało przychylnego rządzącej w Polsce partii i jej poczynaniom. Kluczowe stanowiska w Unii piastować będą Niemcy i Francuzi. Schedę po Donaldzie Tusku i przewodnictwo w Radzie Europejskiej obejmie pierwszego grudnia tego roku Charles Michel belgijski polityk i prawnik. Przewodniczącą Komisji Europejskiej będzie niemiecka minister

obrony Ursula von der Leyen. To pierwsza kobieta wyznaczona na to stanowisko, bliska współpracownica Angeli Merkel i co najciekawsze, minister we wszystkich gabinetach niemieckiej kancelarz - informuje Newsweek. Von der Leyen jest chrześcijańską demokratką o arystokratycznych korzeniach i matką siedmiorga dzieci informuje tygodnik. Gazeta Lubuska w artykule zatytułowanym „Sukces Polski ale bez stanowisk” dodaje, że Hiszpan Josep Borell zostanie szefem unijnej dyplomacji, a Francuzka Christine Lagarde obejmie stanowisko szefa Europejskiego Banku Centralnego. Ani Polsce ani Europie Środkowo-Wschodniej nie przypadło żadne stanowisko, ale też w tym układzie politycznym nikt się tego nie spodziewał, dodaje Katarzyna Stańko, dziennikarka Gazety Lubuskiej. Od tworzenia układów politycznych jest jednak tak zwana dyplomacja, która zawiodła na całej linii. Miał być sukces, jest izolacja w Brukseli. Wszystkie 22 komisje Parlamentu Europejskiego wybierały swoich przewodniczących i wiceprzewodniczących, którzy na zasadzie dżentelmeńskiej umowy, są rozdzielani pomiędzy poszczególne frakcje w zależności od ich wielkości, relacjonował z Brukseli Tomasz Bielecki dla Deutsche Welle Polska. „Dżentelmeńskiej” umowy nie dotrzymano jednak wobec Beaty Szydło, której zdecydowana większość głosujących odmówiła swojego poparcia w pierwszym i drugim głosowaniu, mimo że była jedyną kandydatką na przewodniczącą komisji. Żeby liczyć na dżentelmeńskie układy trzeba jednak być damą! Panią Szydło wystawiła jej frakcja dwukrotnie jak nie przymierzając niewolnicę, która na targu wzięcia nie miała. Naszej Pani premier nie pomogło zapewne też wyprowadzenie unijnej flagi z jej gabinetu i z konferencji prasowych. Wszyscy też pamiętają słowa jej koleżanki partyjnej Krystyny Pawłowicz dowodzącej, że flaga unijna jest

szmatą. Kroplę goryczy przelała jednak demonstracja pogardy dla Unii Europejskiej i jej hymnu zaprezentowana przez znamienitych przeciw polityków PiS Annę Zalewską i Witolda Waszczykowskiego, którzy zlekceważyli wysoką izbę ostentacyjnie siedząc w czasie artystycznie wykonanego unijnego hymnu. Rzeczpospolita cytując słowa europosła PiS Joachima Brudzińskiego wypowiedziane w programie Polsat News, który stwierdził że Witold Waszczykowski nie wstał do "Ody do radości", gdyż ma kontuzję nogi i bólem okupuje każdy ruch. Brudziński nie dodał jednak na jaką chorobę zapadła w tym czasie euro posłanka Zalewska. Zapytać w tym miejscu wypada, czy była to choroba filipińska czy jakaś niedoczynność goleni prawej, z którymi borykał się tylko za granicą Prezydent Aleksander Kwaśniewski. I jeszcze jedno zwycięstwo twardego bloku władzy zasługuje na szczególną uwagę - Radosław Sikorski będzie przewodniczącym delegacji Parlamentu Europejskiego do spraw kontaktów ze Stanami Zjednoczonymi. Pewnie dlatego, że ujawniono taśmy z nagraniem „U Sowy” gdzie prawdę wulgarną ogłosił jak sztabak min. Sikorski. Europa jednak w odróżnieniu od Polski Amerykanom „laski” robić nie chce. Nasz Dziennik wie natomiast już dzisiaj jaką politykę będzie prowadził Sikorski na stanowisku. To na pewno nie będzie polityka euroatlantycka, to nie będzie polityka w interesie Polski i krajów Europy Środkowej, będzie to polityka w interesie Niemiec i Francji. Radosław Sikorski gwarantuje niemieckiej i francuskiej klasie politycznej realizację takiej polityki, jaką sobie te kraje zażyczą, i jakiej oczekują. To chyba dobrze, bo jakby nie patrzeć to „laski” Wielkiemu Bratu nie można przecież robić bez końca. Póki co ogłaszamy jednak w strukturach unijnych jak niejaki Pyrrus, sromotne zwycięstwo!!!

Rada Gminy uchwaliła 27 czerwca 2019r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie nadzwyczajnej XII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
 - 2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2019 rok,
 - 3) ustalenia wysokości dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku oraz wprowadzanych do kanalizacji zbiorczych na terenie Gminy Kobylnica, zakończonych lokalnymi oczyszczalniami ścieków, stanowiącymi własność Sp. z o.o. „Wodociągi Słupsk” w Słupsku,
 - 4) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica,
 - 5) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
4. Zakończenie nadzwyczajnej XII sesji Rady Gminy Kobylnica.

18 czerwca 2019r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie XI sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Kobylnica.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy Kobylnica:
 - 1) radni,
 - 2) mieszkańcy.
6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylnica wotum zaufania.
7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za 2018 rok.
8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica.
9. Interpelacje i wnioski radnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie XI sesji Rady Gminy Kobylnica.

Obecni w ważnym dla partnerów momencie

- W uroczystościach związanych z obchodami 400 – lecia leżącego w partnerskiej Gminie Kościelisko Dzianisza uczestniczyła delegacja Gminy Kobylnica.

W sobotę były koncerty, wystąpił m.in. zespół "Trebutnie Tutki". Zaś niedziela upłynęła na oficjalnej części. Przed południem była Msza św., potem dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej i otwarcia nowo wybudowanego budynku wielofunkcyjnego.

Reprezentanci wioski, samorządowcy, gospodarze i goście z miejscowości partnerski zasadzili cztery drzewka - symbolizujące każde stulecie.

Porozumienie o współpracy z Gminą Kościelisko podpisane zostało w lipcu

2004 roku. Na przestrzeni lat oba samorządy zorganizowały wiele działań i inicjatyw, wśród których najważniejszymi są: półkolonie dla młodzieży oraz wydarzenia kulturalne z udziałem artystów reprezentujących oba regiony.



KURIER^{solecki}

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek.

Redaktor wydania: Karol Kotusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl.

Wydawca: Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica, 76-251 Kobylnica Ul. Główna 20

Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: PRESS-INVEST Sp. z o.o., al. Sienkiewicza 1/3, 76-200 Słupsk

Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-503 Koszalin

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

ISSN 2657-5965

Noc Świętojańska w Reblinie

22 czerwca 2019 roku w świetlicy wiejskiej w Reblinie odbyło się wyjątkowe wydarzenie. Noc Świętojańska zwana też Nocą Kupaty.

Noc Świętojańska od najdawniejszych czasów była porą wyjątkową. Kiedy nie nazywała się jeszcze Nocą Świętojańską, a na jej patrona, św. Jana Chrzciciela jeszcze długo trzeba było czekać, już wtedy była nocą zabaw i tanecznych korowodów w świetle płonących ognisk.

Letnie przesilenie w zwyczajach i wierzeniach górali tatrzańskich był czasem pełnym magicznych znaków i zdarzeń.

W Reblinie organizatorzy

zapewnili moc atrakcji dla wszystkich przybyłych mieszkańców: plectenie wianków z kwiatów przez dzieci i rodziców, zabawa taneczna, zajęcia plastyczne, konkursy z nagrodami, ognisko z kiełbaskami, iluminacja świetlna nad stawem, fajerwerki oraz smaczny poczęstunek.

W czasie imprezy odbyły się również zawody biegu po kładce na czas o puchar Wójta Gminy Kobylnica.

Najlepszym biegaczem wśród dzieci okazał się Kac-

per Postraszynski z Reblina, natomiast wśród dorosłych triumfował Miłosz Melchert z Runowa Sławieńskiego.

Pani Sołtys Reblina Marzena Kaczor wraz z Radą Sołecką i Stowarzyszeniem „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica” dziękuje bardzo Gminnemu Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy za pomoc przy organizacji kolejnego wspaniałego wydarzenia zapraszając na kolejne.



Robert Kornacki wśród wyróżnionych policjantów

W bieżącym roku zorganizowana została już 12. edycja ogólnopolskiego konkursu „Policjant, który mi pomógł”, którego inicjatorem jest Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" Instytutu Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego przy współpracy z Biurem Prewencji KGP.

Istotą konkursu jest wyróżnienie tych funkcjonariuszy Policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym profesjonalizmem, empatyczną postawą i umiejętnościami w obszarze indywidualnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.

Konkurs trwa nieprzerwanie od 2008 roku. Od tego czasu odbyło się już 11 edycji konkursu, podczas których wyłoniono 55 laureatów zasługujących w ocenie społeczeństwa na szczególne wyróżnienie. Byli to funkcjonariusze reprezentujący zarówno służbę prewencyjną, jak i kryminalną.

12. edycja konkursu objęta została honorowym patronatem Komendanta Głównego Policji, sama zaś uroczystość wręczenia wyróżnień laureatom tej edycji została wpisana w program centralnych obchodów Święta Policji.

Procedura zgłaszania po-

licjantów do obecnej edycji konkursu „Policjant, który mi pomógł” trwała do 31 maja 2019 r. Zgodnie z regulaminem konkursu, zgłoszenia policjanta mogła dokonać osoba indywidualna, instytucja lub organizacja. Natomiast laureatów konkursu (5 osób) wybrała Kapituła, w skład której wchodził pracownicy Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, laureaci ostatnich trzech edycji konkursu oraz przedstawiciel Biura Prewencji KGP. Typowanie kandydatów odbyło się na podstawie szczegółowej analizy uzasadnień zawartych w formularzach zgłoszeniowych. Nazwiska laureatów tegorocznej edycji wyłonione zostały spośród ponad 100 zgłoszeń.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu „Policjant, który mi pomógł” zostali:

• asp. Robert Kornacki –

dzielnicowy z Posterunku Policji w Kobylnicy (Komenda Miejska Policja w Słupsku, woj. pomorskie),

• sierż. szt. Adam Malecki – dzielnicowy z Komisariatu Policji w Łapach (Komenda Miejska Policji w Białymstoku, woj. podlaskie),

• asp. Paweł Marcówka – dzielnicowy z Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach (Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku, woj. podlaskie),

• st. asp. Andrzej Matczak – st. dzielnicowy z Komendy Miejskiej Policji w Płocku (Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu, woj. mazowieckie)

• mł. asp. Justyna Naronowicz – asystent z Komendy Powiatowej Policji w Łęborku (Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, woj. pomorskie).

Źródło: policja.pl

„Te, co skaczą i pełzają”.

W Szkole Podstawowej w Kobylnicy odbyło się podsumowanie VI Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Te, co skaczą i pełzają”. Konkurs adresowany był do uczniów z klas I-III oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych naszego województwa.

Głównymi celami konkursu była promocja światowego Dnia Ziemi, propagowanie wśród dzieci i ich rodziców działań zmierzających w kierunku ochrony środowiska oraz rozwijanie ekspresji twórczej poprzez działalność plastyczną i literacką. Była to szósta edycja konkursu, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem wśród najmłodszych.

Konkurs przebiegał w trzech kategoriach: rzeźba, praca plastyczna oraz wiersz.

Do organizatorów wpłynęły 123 prace.

Lista laureatów:

Kategoria RZEŻBA

Wyróżnienia otrzymali następujący uczniowie:

- Oskar Majbroda i Iga Bartosik - SP Postomino
- Marika Cecko i Maja Bubnowska SP Kobylnica
- Mikołaj Szymański i Julia Kamińska z NDP „Pluszowy Zakątek”
- Helena Browarczyk SP Przywidz
- III miejsce – Krystyna Nosińska SP Kobylnica

- II miejsce – Przemysław Jaśkiewicz SP Kwakowo
- I miejsce – Michał Staszak SP Postomino

Kategoria

PRACA PLASTYCZNA

Wyróżnienia otrzymali:

- Adrianna Kozak NDP „Pluszowy Zakątek” i Marysia Łuńska SP Kobylnica
- III miejsce – Lena Wojtaszek SP Kobylnica
- II miejsce - Leon Szyszka SP Przywidz
- I miejsce – Filip Zdrzenicki SP Postomino

Kategoria WIERSZ

Wyróżnienia otrzymali:

- Filip Ulanowski SP Sycewice
- Helena Browarczyk i Mikołaj Piekarski SP Przywidz
- Marika Cecko SP Kobylnica
- Wiktoria Pasternak SP Postomino
- III miejsce - Adrianna Kozak NDP „Pluszowy Zakątek”
- II miejsce – Jakub Przedborski SP Sycewice i Aleksander Młocicki NDP „Pluszowy Zakątek”
- I miejsce - Nikola Halman SP Przywidz

Uroczystemu rozdaniu nagród i dyplomów towarzyszyła wystawa niezwykłych i pełnych magii prac konkursowych. Wielkie podziękowania należą się sponsorom, którzy wspólnie z dziećmi świętowali tegoroczny Dzień Ziemi i ufundowali piękne nagrody: Wójtowi Gminy Kobylnica p. Leszkowi Kulińskiemu, Prezes PGK w Słupsku p. Elżbiecie Rokita, Prezesowi Spółki „Wodociągi” p. Andrzejowi Wójtowiczowi, Prezes Banku Spółdzielczego w Sławnie p. Aleksandrze Bukowskiej, Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych p. Marcie Prezłata, Nadleśniczemu „Leśny Dwór” p. Grzegorzowi Goliszewi, Kierownikowi Oddziału Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” p. Marcinowi Millerowi, przedstawicielom biznesu lokalnego p. Katarzynie Świder i p. Andrzejowi Seemann, przedstawicielce wydawnictwa MAC p. Annie Wierkiewicz.

Organizatorkami konkursu były: Danuta Grzechnicka, Małgorzata Chudzińska, Monika Kwiatkowska



W SKRÓCIE

Podczas Powiatowych Obchodów Dnia Działacza Kultury wręczono Białe Bociany – nagrody Starosty Słupskiego dla twórców i działaczy kultury. Wśród laureatów znalazły się dwie mieszkanki Gminy Kobylnica.

Nagrodę Finansową Starosty Słupskiego otrzymała Pani Romana Małecka z Kwakowa - za niezwykle bogatą działalność artystyczną, w tym prace malarskie, graficzne, rzeźbiarskie, jak również ilustracje do książek oraz prace rękodzielnicze i poezję.

Nagrodę Finansową Starosty Słupskiego otrzymała Pani Alicja Tołoczko z Kruszyny - za szczególne zaangażowanie na rzecz rozwoju działalności kulturalnej, społecznej i oświatowej w środowisku wiejskim.

Promocja monografii Gminy Kobylnica w Sycewicach

„Z Kobylnicą przez wieki” - to książka zawierająca historię gminy, sięgająca czasów pierwszych wzmianek o osadnictwie w tym regionie, na współczesności kończąc. Z publikacją mogą zapoznać się mieszkańcy kolejnych miejscowości. Pierwsze spotkanie poza Kobylnicą odbyło się w Sycewicach 24 czerwca 2019 roku.

Świetlica wiejska w Sycewicach ledwo pomieściła chętnych, którzy chcieli wysłuchać opowieści o miejscach im bliskich. Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński wyjawiał szczegóły pracy nad książką, a rozmowę poprowadziła dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy Renata Sztabnik.

Monografia podzielona jest na rozdziały tematyczne. Na początku opisana jest po krótko historia od średniowiecza do czasów dzisiejszych, a w kolejnej części czytelnik może poznać dzieje do 1945 roku każdej miejscowości tworzącej gminę. Pozostałe rozdziały mówią między innymi o jej kulturze, oświacie i życiu religijnym.

Leszek Kuliński zapowiedział, że „Z Kobylnicą przez wieki” to nie jest ostatnia książka, jaką gmina zamierza wydać. Trwają już prace nad drugą częścią monografii – zostaną w niej szczegółowo ujęte czasy po 1945 roku. Każdy z obecnych na spotkaniu miał szansę otrzymać własny egzemplarz „Z Kobylnicą przez wieki”, a wójt osobiście składał dedykację w każdym egzemplarzu.



Nie było to jedyne planowane spotkanie z monografią na terenie naszej gminy – kolejne już wkrótce.

23.09.2019r. godz. 16.30 Promocja Monografii Gminy Kobylnica w świetlicy wiejskiej we Wrzącej;

25.09.2019r. godz. 16.30 Promocja Monografii Gminy Kobylnica w świetlicy wiejskiej w Lubuniu.



Spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas-Łoniewską

Dyskusyjne Klub Książki to nie tylko rozmowa o przeczytanych powieściach. Niedawno Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy odwiedziła Agnieszka Lingas-Łoniewska, autorka zwana przez swoich czytelników „dilerką emocji”. O swojej pracy opowiadała 26 czerwca 2019 r.

Agnieszka Lingas-Łoniewska to pisarka o pamięci absolutnej. Uczestnicy spotkania byli pod wrażeniem, że pamięta każdy szczegół, który zawarła w swoich książkach – a w jej dziesięcioleciu dorobku jest ich już ponad 30. Autorka skupiła

się w swoich rozmyślaniach nad jej najnowszą powieścią „Kastor”, opowiadającą o zawodniku mieszanych sztuk walki posiadającym także inną, łagodniejszą stronę, którą próbuje ukryć pod płaszczem brutalności. Jest to pierwszy tom z serii

„Bezlistosna siła”, kolejne części już czekają na publikację. Pisarka mówiła także o początkach swojej kariery i pomysłach na przyszłość. Rozmowę z Agnieszką Lingas-Łoniewską rewelacyjnie poprowadziła Katarzyna Stola.

W podziękowaniu za przybycie do Kobylnicy autorka otrzymała... karmę dla psów. Lingas-Łoniewska prowadzi akcję „Karma zamiast kwiatka”, dzięki której po każdym spotkaniu autorskim wybrane schronisko dla zwierząt otrzymuje wsparcie. Tym razem odbarowane zostało Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt Ekostraż. Wydarzenie było współfinansowane ze środków Instytutu Książki.



Ministerstwo dofinansowało kobylnicką bibliotekę

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy i Filialach w Kwakowie, Wrzącej i Sycewicach już zaczynają pojawiać się nowości, których zakup zrealizowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W ramach Programu Wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek

publicznych, którego operatorem jest Biblioteka Narodowa kobylnicka księżnica w 2019 r. otrzymała dofinansowanie w kwocie 10 340 zł.



**BIBLIOTEKA
NARODOWA**

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.**



**NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA**

Top of the top. Bartosz najlepszy w województwie

Bartosz Kopania zwyciężył w XV edycji Wojewódzkiego Konkursu „Najlepszy absolwent gimnazjum gmin wiejskich i miasteczek województwa pomorskiego”. Nastolatki, który kilka tygodni temu zakończył naukę w kobylnickiej szkole, przyznano to wyróżnienie za osiągnięcia naukowe, działalność społeczną, artystyczną i sportową.

Cała uroczystość odbyła się 15 czerwca 2019 r. w auli Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej. Konkurs, którego organizatorami są ZNP oraz Marszałek Województwa Pomorskiego, przeprowadzono już po raz 15.

Pierwsze miejsce wśród 53 najlepszych z wyróżnionych absolwentów zajął Bartosz Kopania. Przy ustalaniu wyników kapituła konkursu brała pod uwagę osiągnięcia naukowe,

osiągnięcia w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty na szczeblu szkolnym, rejonowym i wojewódzkim, osiągnięcia w działalności społecznej, artystycznej i sportowej. We wszystkich tych kategoriach Bartosz wykazał się dużą aktywnością i wysokimi wynikami.

Samo odczytanie laudacji zajęło prowadzącej Elżbiecie Markowskiej - prezesowi Okręgu Pomorskiego ZNP prawie 5 minut. Po odebraniu gratulacji od organizatorów wicedyrektor SP w Kobylnicy wręczyła Bartkowi nagrodę główną ufundowaną przez Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego.

Prestiżu uroczystości dodali również zaproszeni goście, wśród których znaleźli się m.in.: Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz byli ministrowie edukacji. Gali towarzyszyła również konferencja podsumowująca funkcjonowanie gimnazjów. Zebrani mogli również odsłuchać nagrania „Czas reform” prof. J. Buzka. Niezwykle wzruszającym momentem, szczególnie dla uczniów, było wysłuchanie listu, którego autorką była laureatka konkursu z roku 2005.

Tym osiągnięciem gimnazjalista z Kobylnicy powtórzył sukces swojej koleżanki Anny Jakubowskiej z roku 2014, którą wówczas także uznano najlepszą absolwentką w całym województwie.



Prestżowe wyróżnienie wręczone zostało w czasie uroczystej gali, która odbyła się na Politechnice Gdańskiej

Samorządowcy chcą zdecydowanych działań

Podjęcia zdecydowanych działań, które będą uwzględniać potrzeby i aspiracje społeczności zamieszkujących zachodnią część województwa pomorskiego oraz kroków, które mają zapobiec dalszej marginalizacji tej części kraju domagają się lokalni samorządowcy.

Chcąc zwrócić uwagę odpowiednich osób i instytucji, spotkali się w usteckim ratuszu, by podpisać wspólny apel oraz list intencyjny. W dokumentach zawarte zostały obawy związane z konsekwencjami dalszej marginalizacji społecznej i gospodarczej zachodniej części województwa pomorskiego.

Zapelowali w nim o podjęcie zdecydowanych działań, które będą uwzględniać potrzeby i aspiracje lokalnych społeczności do współuczestniczenia w równomiernym podziale korzyści płynących z rozwoju cywilizacyjnego i ekonomicznego Polski. W szcze-

gólności postulują o podjęcie działań na rzecz elektryfikacji linii kolejowej nr 405 na odcinku Słupsk-Szczecinek i wpisanie tego zadania do kontraktu wojewódzkiego na lata 2021 - 2027 jako przedsięwzięcie strategiczne.

Obecnie PKP PLK modernizuje ww. linię na trasie Ustka - Szczecinek. Niestety odcinek Słupsk - Szczecinek nie będzie zelektryfikowany. To bardzo mocno ogranicza użyteczność tego szlaku. Zdaniem samorządowców stan ten ma negatywny wpływ na gospodarkę, a zwłaszcza na sektor turystyczny.



Zielone światło do dalszych działań.

Wójt z absolutorium. 19 czerwca, podczas XI sesji Rady Gminy Kobylnica, radni zdecydowali o udzieleniu absolutorium Wójtowi Leszkowi Kulińskiemu.

Najważniejszymi punktami czerwcowej sesji było głosowanie nad dwoma projektami uchwał związanymi z finansami. Pierwszy z nich dotyczył zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylnica za rok 2018, drugi - absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica.

Ostatecznie „za” udzieleniem Wójtowi absolutorium zagłosowało 14 radnych.

– Serdecznie dziękuję radnym za zaufanie oraz całemu zespołowi moich współpracowników, który każdego dnia wkłada wiele serca, by realizować śmiało zadania mające przyczynić się do ciągłego poprawiania warunków życia

mieszkańców – podkreślał Leszek Kuliński.

Uchwalony przez Radę Gminy budżet na rok 2018, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych w ciągu roku, zamknął się dochodami w kwocie ok. 75 mln złotych. Zrealizowane w tym czasie wydatki opiewają na kwotę ok. 89 mln zł.



Uwaga!

Serdecznie zapraszamy wszystkie sołectwa do udziału w konkursach na wieniec i chleb dożynkowy, oraz turnieju sołectw, które odbędą się 25 sierpnia 2019 roku. Przewidziano atrakcyjne nagrody finansowe i rzeczowe!

Zgłoszenia chleba do konkursu należy dokonać na formularzu i przekazać w terminie do 12 sierpnia 2019 roku pocztą, faksem, e-mailem lub osobiście do Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy ul. Wodna 20/4 76-251, tel. 59 842 90 61, fax 59 848 59 49, e-mail: kultura@kobylnica.pl (decyduje data wpływu do siedziby Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy).

Zgłoszenia wieńców do konkursu należy dokonać na formularzu i przekazać w terminie do 12 sierpnia 2019 roku pocztą, faksem, e-mailem lub osobiście do Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy ul. Wodna 20/4 76-251, tel. 59 842 90 61, fax 59 848 59 49, e-

-mail: kultura@kobylnica.pl (decyduje data wpływu do siedziby Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy).

Warunkiem uczestnictwa w Turnieju Sołectw jest dostarczenie organizatorowi (GCKiP w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4) karty zgłoszenia sołectwa do Turnieju Sołectw Gminy Kobylnica 2019 wraz z imienną kartą zgłoszenia uczestnictwa w Turnieju oraz oświadczeniem każdego z uczestników oświadczeniem rodzica lub opiekuna o odstąpieniu od roszczeń z tytułu odniesionych urazów i kontuzji oraz przetwarzaniu danych osobowych w terminie do 12 sierpnia 2019 roku.





BAJKA

o bizantyjskich kwiatkach

*Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem,
nie byłem komunistą.
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem,
nie byłem socjaldemokratą.
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem,
nie byłem związkowcem.
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem,
nie byłem Żydem.
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo,
kto mógłby zaprotestować.*

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Wyborczych kampanii mamy siego roku dostatek. Jak nie wybieramy do Parlamentu Europejskiego to Parlament Europejski wybiera dla nas. Za progiem stoją jeszcze wybory do polskiego parlamentu. Żal było patrzeć, jak w zajadłej walce wyborczej do PE starty się plemiona Polaków z lepszego i gorszego sortu. Uszy puchły od inwektyw i impertynencji jakimi obrzucali się konkurenci do foteli poselskich w parlamencie Europy. A najciekawsze jest to, że dla frakcji politycznych Parlamentu Europejskiego polska elekcja nie miała najmniejszego znaczenia, niezależnie od tego, która frakcja polityczna ile mandatów by zdobyła. Dziś, co prawda nie da się powiedzieć, że był to bój o pietruszkę, bo kilogram tego luksusowego warzywa sięga w niektórych rejonach Polski do 20 zł. za kilogram. Ziemiaki zdrożały, w po-

równaniu z rokiem ubiegłym, tylko o 400% a cebula w Mińsku Mazowieckim kosztuje, bagatela 8 zł. za kilogram. I tak to właśnie skonsumowaliśmy wszelkie rządowe programy „+”. Prekursorem systemu rozdawnictwa był jednak, uważany jeszcze przez „zdradzieckie mordy i inne kanale” za ikonę wolności Lech Wałęsa, który w trakcie posiedzenia Komisji Krajowej „Solidarności” powiedział: ludziom trzeba oddać to, co im komuniści ukradli. Rozdajmy każdemu czeki na 100 mln zł, za które będzie można kupić przedsiębiorstwa czy domy. Dajmy Polskę Polakom, zamiast sprzedawać ją Amerykanom, którzy chcą pozamykać 75% przedsiębiorstw i zwolnić ludzi. Wałęsa jednak w myśl marksistowskiej zasady, że byt kształtuje świadomość, z czasem doszedł do wniosku, że lepiej dać ludziom wędki niż pieczone ryby. Idea rozdaw-

nictwa jednak zdążyła trafić na podatny grunt. Rozdawnictwo stało się kartą przetargową w pozyskiwaniu elektoratu w każdej kampanii wyborczej niezależnie od tego czy była ona samorządowa czy parlamentarna, i to zarówno krajowa jak i europejska. To, że te wszystkie „plusy” trafiły „pod strzechy” to z natury rzeczy zasadne. Trudno jednak zrozumieć dlaczego zaadresowano je również do pałaców prominentnych polityków i ludzi wielkiego, często nawet szemranego interesu! Bizantyjska rozrzutność stała się symptomem wszelkich kampanii wyborczych. Krajowe partie polityczne na promocję swoich kandydatów do Parlamentu Europejskiego wydały oficjalnie, w ramach przyznanych limitów, blisko 150 milionów złotych. Łatwo policzyć, że na elekcję każdego posła wydały około 3 milionów złotych refun-

dowanych zresztą przez budżet. Rzeczywistych kosztów nie da się jednak policzyć, bo każdą raz wydrukowaną ulotkę można wielokrotnie powielić na domowej drukarence, a inne działania ukryć w kosztach spolegliwych z władzą fundacji. Przed wyborami do naszego parlamentu będzie jeszcze bardziej rozrzutnie, bo euro wybory były tylko uwerwaturą do tego co ma się wydarzyć jesienią. Gra bowiem toczyć się będzie o znacznie większą stawkę. Już dziś wiadomo, że aspiracje partyjne są diametralnie różne. Kaczyński zmierza do totalnego zawłaszczenia parlamentu przez zdobycie większości konstytucyjnej czyli 2/3 ogólnej liczby sejmowych szabel. Opozycja znając swoje miejsce w lewym narożniku, stara się tylko nie dopuścić PiS-u do samodzielnego władania państwem i zamierza zdobyć łącznie ponad połowę

mandatów poselskich. Uważać zatem należy, że opozycja przegrywa wybory w blokach startowych, dosłownie i w przenośni! W odróżnieniu od sztabowców Kaczyńskiego, nie ruszają się z miejsca poświęcając czas kampanijny na dywagacje kto z kim a kto przeciw komu. Za satyryczną ciekawostkę uznać by trzeba stanowisko wielkich komentatorów sceny politycznej z Prezydentem Aleksandrem Kwaśniewskim na czele, którzy uważają, że najlepszym orężem opozycji byłaby kontynuacja polityki wielkiej koalicji europejskiej, która z kretesem przegrała wybory do PE tylko dlatego, że próbowała łączyć w monolit przeciwne ideologicznie elektoraty. To, że nie da się łączyć ognia z wodą wbrew różnicom ideologicznym, programowym i tożsamościowym chyba zauważył tylko Władysław Kosiniak-Kamysz.

On chyba pierwszy zrozumiał, że społeczeństwo polskie jest pod względem ideologicznym bardziej zróżnicowane niż się politykom wszelkiej kondyty wyjawia. Wiadomo powszechnie, że statystyczny mieszkaniec wsi nie będzie głosował na żaden blok partyjny promujący LGBT i inne wymyślone przez TVP „zbożenia narodowe”. Oddzielić więc trzeba zdecydowanie twardego nurtu lewackiego od chadeckiej, lekko lewoskrętnej doktryny ideologicznej PSL-u. Dwa opozycyjne bloki wyborcze są jedyną alternatywą na wyrównanie szans. Niech więc jedni się kochają w jęczmieniu a my idźmy sobie na łączkę, gdzie można wybrać między zieloną koniczynką, czerwonym makiem polnym, błękitnym chabrem czy białą stokrotką. Ładne kwiatki!!!

Powyższa treść jest prywatną opinią autora



Oknem WÓJTA

Sławomir Państwo.

Moje pokolenie często wraca wspomnieniami do wspaniałych chwil, kiedy serca wszystkich obywateli, wypełniał żar radości związany z sukcesami polskich sportowców sięgających po najwyższe trofea mistrzostw świata czy igrzysk olimpijskich. Takie nazwiska jak Szewińska, Deyna, Kulej czy Lang, zawsze przywołują na myśl pełne wzruszeń sportowe uniesienia.

Jednak patrząc na sport czasów, gdy akurat te postaci sięgały po medale, można odnieść wrażenie, że diametralnie różnił się od tego, który jest obecnie. W pewnych względach, co oczywiste, decydowały kwestie, na które wpływu nikt ani nic nie miało. Ustrój ówczesnej Polski nie dawał szans na doskonalenie swoich możliwości w innych krajach, a o konsultacjach z zagranicznymi ekspertami od przygotowań i treningów wielu sportowców mogło tylko słuchać. Prawdziwie spartańskimi można także nazwać warunki, które musieli zaakceptować sportowcy. Mocno zaniedbane stadiony, sprzęt sportowy, który od trenującego wymagał tyle samo odrestaurowywania – to codzienność tamtych lat. Krótko mówiąc sportowa prehistoria. A jednak, wyłoniła tak

wielkich ludzi, którzy pomimo wszystkich przeciwności, potrafili zebrać w sobie na tyle dużo siły i samozaparcia, by wbrew logice, sięgać po tytuły, medale i wyróżnienia. Dla kibiców stawali się w ten sposób jasnym punktem, który swoim blaskiem oświeślał szarą i trudną rzeczywistość, życie codzienne, życie sportowe.

Ten obraz, o zgrozo, wyłonił się w moich myślach chyba w najmniej oczekiwanym momencie. Nie w dniu ważnej historycznie daty. Nie w chwili, gdy sięgałem po encyklopedię polskiego sportu. Nawet nie w czasie oglądania telewizyjnych wspomnień sportowych zmagania z ubiegłego wieku. Stało się to w czasie uroczystego podsumowania Powiatowej Olimpiady Młodzieży, która odbyła się w hali Szkoły Podstawowej w Kobylnicy. Tym z Państwa, którzy nie śledzą sportowej rywalizacji młodych ludzi podpowiem, że pod tą nazwą kryją się zmagania wszystkich szkół z powiatu słupskiego, które toczą bój w kilkunastu konkurencjach. Trwający przez kilkanaście miesięcy cykl zawodów wyłania najlepsze drużyny w poszczególnej dyscyplinie i kategoriach.

W tym roku, co z ogromną dumą przekazuję, aż siedmiokrotnie na sce-

nę po odbiór pamiątkowych pucharów wychodzili reprezentanci Gminy Kobylnica. Sześć razy otrzymywali nagrodę za zwycięstwo w poszczególnych klasyfikacjach. Serce rośnie!

Sportowe sukcesy naszych młodych reprezentantów zostały osiągnięte dzięki ich ogromnemu zaangażowaniu, talentom i ciężkiej pracy, jaką wkładali w doskonalenie swoich umiejętności w poszczególnych dyscyplinach. Słowa uznania należą się również ich opiekunom, trenerom i pedagogom, którzy w fantastyczny sposób potrafili ich do tego zmotywować!

Jestem jednak przekonany, że na największy sukces, za jaki uznaje zwycięstwo Gminy Kobylnica w klasyfikacji generalnej, składa się także i suma wielu działań, które podejmowaliśmy i nadal podejmujemy w kwestii dbania o sportowy rozwój młodego społeczeństwa. Cofając się w czasie, mogę wskazać inwestycje w infrastrukturę sportową: budowa boiska wielofunkcyjnego przy kobylnickiej szkole, ogrom prac włożonych w unowocześnianie kompleksów sportowych w Kwakowie i Kobylnicy, rozbudowa obiektów w Kuleszewie i Sycewicach. Do tego inne, ale również potrzebne działania, jak choćby place

fitness w kilkunastu miejscowościach. Jest więc gdzie spędzać czas aktywnie i z korzyścią dla zdrowia!

Stale pracujemy też nad tym, by otaczać odpowiednią opieką profilaktyczną młodych ludzi. Wprowadzanie i realizacja nowych programów i projektów prozdrowotnych, w tym tych, które mają pomóc w zahamowaniu zjawiska otyłości, jest tylko jednym z przejawów tych działań. Propagowanie sportu i aktywności fizycznej znajduje swoje odzwierciedlenie również we wspieraniu klubów, UKS-ów, organizacji i stowarzyszeń, które za cel stawiają sobie przekonanie najmłodszych do tego, że tablet i telewizor nie zagwarantują im spokojnego i zdrowego życia – to jeden ze strategicznie obranych celów szeroko rozumianej polityki społecznej, którą zawsze chciałem realizować! Kalendarium wydarzeń, zarówno sezonu letniego, jak i zimowego, obfituje w wiele propozycji, które adresowane są do naszych dzieci.

Jesteśmy zatem samorządem, któremu leży na sercu los najmłodszych. Bogata i przede wszystkim atrakcyjna oferta edukacyjna łączy się z troską o zdrowie i zdrowie fizyczne. Właśnie tutaj, w Gminie Kobylnica! To owoc-

je, procentuje, daje ogrom satysfakcji i powody do dumy. Mam nadzieję, że tak, jak i mnie, w czasie udziału w zawodach i rywalizacjach, w których biorą udział nasi reprezentanci, tak i Państwu, w czasie codziennego życia, gdy patrzycie na swoje dzieci!

Liczę zatem po cichu na to, że w naszym sąsiedztwie, gdzieś w sąsiedniej miejscowości, a być może tuż za rogiem, rośnie wybitny sportowiec, który w niedalekiej przyszłości dostarczy nam wzruszeń podobnych do tych, które zagwarantowali nam legendarni polscy sportowcy, jednak już w ubiegłym wieku. Być może wówczas ktoś tak samo, jak zaangażowanie samych medalistów, doceni nasze starania i ciężką pracę! Wszak i ona często wymaga od nas wytrwałości i uporu maratończyka, odwagi skoczka narciarskiego czy poświęcenia triathlonisty.

A nawet jeśli nie uda się tego osiągnąć, pozostanie nam radość z faktu, że nasze dzieci nie będą interpretować sportu wyłącznie przez pryzmat telewizora czy gier komputerowych...

Sławomir Państwo

WYWIAD KURIERA

Prezydenckie wyróżnienie dla wieloletniego sołtysa Lubunia

Spore wzruszenie i emocje towarzyszyły Markowi Olechowi, sołtysowi sołectwa Lubuń, w czasie ceremonii odebrania Srebrnego Krzyża Zasługi. Odznaczenie zostało przyznane za wieloletnią pracę na rzecz społeczności lokalnej, aktywność obywatelską, zaangażowanie w sprawy mieszkańców. Uroczyste wręczenie Srebrnego Krzyża Zasługi odbyło się 17 lipca w Wąglikowicach.

To właśnie miejscowość w powiecie kościerskim była gospodarzem konferencji pt. "Rola sołtysów we wdrażaniu programów nowej perspektywy budżetowej UE na lata 2021-2027 Europa Zrównoważonego Rozwoju", a jednym z jej elementów było wręczenie 20 odznaczeń nadanych przez Prezydenta RP – Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi.

Z rąk pani minister, Szefa Kancelarii Prezydenta RP, Haliny Szymańskiej, Srebrny Krzyż Zasługi odebrał Marek Olech - sołtys sołectwa Lubuń. Stało się tak za sprawą wniosku złożonego przez Wójta Gminy Kobylnica.

Odebranie tak prestiżowego wyróżnienie było dla mnie ogromną niespodzianką. Jadąc do Wąglikowic, byłem absolutnie przekonany, że celem podróży jest wyłącznie szkolenie. Nic nie wiedziałem o tym, że otrzymam Srebrny Krzyż Zasługi. W chwili, gdy wyczytano moje nazwisko, serce zadrżało z radości – podkreśla sam odznaczony.

Marek Olech sołtys sołectwa Lubuń jest nieprzerwanie od 1994 roku. Jest autorem wielu ważnych inicjatyw i przedsięwzięć adresowanych do społeczności lokalnej. Rolę sołtysa z powodzeniem godzi z obowiązkami wynikającym ze sprawowaniem funkcji wiceprezesa i naczelnika jednostki OSP Lubuń. Stoi również na czele Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. Marek Olech za dotychczasową działalność został odznaczony przez Radę Gminy Kobylnica honorowym tytułem „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”.

Skierowany przeze mnie wniosek w sprawie uhonorowania Marka jest wyrazem szacunku, jakim darzę go jako człowieka, społecznika i osoby oddanej sprawom lokalnym. Zawsze pomocny, przyjaźnie nastawiony do ludzi, kreatywny i oddany sprawom lokalnym, a przede wszystkim mieszkańcom, którzy właściwie zawsze mogą na niego liczyć – przyznaje Wójt Leszek Kuliński.

Krzyż Zasługi to polskie cywilne odznaczenie państwowe, ustanowione w 1923 roku. Jest nadawany osobom, które położyły zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż dzieli się na trzy stopnie – Brązowy, Srebrny, Złoty.

Marek Olech: Pojawiło się wzruszenie i ogromna radość.

Wróćmy jeszcze raz do samego dnia, w którym odbywała się konferencja? Absolutnie nic Pan nie przeczuwał?

Nie, ponieważ dostałem zaproszenie na konferencję, nie było żadnej wzmianki, że zostałem wytypowany do odznaczenia. A Wójt trzymał wszystko w tajemnicy.

Co Pan czuł, odbierając wyróżnienie?

Gdy wyczytano moje nazwisko serce zadrżało i zaniemówiłem, pojawiło się wzruszenie i ogromna radość z tak prestiżowego wyróżnienia.

Jakie były Pana pierwsze słowa po powrocie do osób towarzyszących?

Dziękuję Panie Wójcie! Przyjmowałem gratulacje od bliskich osób towarzyszących.

Czy Srebrny Krzyż Zasługi ma dla Pana dużą wartość?

Ogromną wartość, większą niż jakiegokolwiek dobra materialne, ponieważ jest to wyróżnienie od Prezydenta RP.

Dlaczego w ogóle zdecydował się Pan być sołtysem?

Sołtysem jestem od 1994 roku. To już minęło 25 lat. Taka była wola mieszkańców, że powierzyli mi tę zaszczytną funkcję, a ja nie mogłem ich zawieść, czułem taką potrzebę, miałem ogromne wsparcie od małżonki i rodziny.

Mieszkańcy sami podkreślają, że jest Pan bardzo uczynnym i życzliwym człowiekiem. Czy takie cechy pomagają w pełnieniu funkcji sołtysa?

O to, czy jestem dobrym uczynnym i życzliwym człowiekiem, należałoby zapytać mieszkańców. Mieszkam w Lubuniu od 1973 roku i uważam, że moje relacje z mieszkańcami są bardzo dobre. Uważam, że dobra współpraca z radą sołecką i mieszkańcami pomagają w pełnieniu funkcji sołtysa.

Proszę powiedzieć, co uważa Pan za swój największy sukces w dotychczasowej „karierze” sołtysa?



Jako sołtys i naczelnik OSP przyczyniłem do wielu zmian wizerunkowych w naszej miejscowości. Jestem dumny, że plany zostają zrealizowane, oczywiście za zgodą naszego wójta Leszka Kulińskiego. Od początku przeznaczamy fundusz sołecki

na przebudowę miejscowych dróg gminnych i nie tylko. Przyczyniłem się do organizacji wielu spotkań integracyjnych, co przynosi pozytywne efekty.

**Rozmawiał
Karol Kotusiewicz**

Festyn rodzinny w Zębowie

Imprezę zorganizowano dzięki zaangażowaniu mieszkańców oraz środkom z Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego. Był to jeden z projektów, który zdobył najwięcej głosów wśród zadań społecznych. - Dzieci były zachwycone konkursami i nagrodami. Każde dziecko otrzymało słodycze. Festyn uatrakcyjniły koniki i dmuchane zjeżdżalnie – mówi Leszek Mazur, sołtys Zębowa.



To była bardzo ciekawa przerwa od nauki



Półkolonie rozpoczęły się w poniedziałek 8 lipca. Pierwszego dnia dzieci uczestniczyły w zajęciach sportowych, zorganizowanych w hali sportowej w Kobylnicy. Następnie dzieci wspólnie z opiekunami udali się na stadion 650 - lecia w Słupsku, gdzie przeszli krótki kurs karate, pod okiem wykwalifikowanego instruktora.

Drugiego dnia zajęcia zorganizowano w plenerze na terenie Nadleśnictwa Leśny Dwór w formie gry terenowej. Gra polegała na rozwiązywaniu zróżnicowanych zagadek i zadań w specjalnie przygotowanych punktach rozlokowanych na terenach leśnych w pobliżu miejscowości Łysomiczki. O tym, która z grup zwycięży, decydowała liczba punktów uzyskanych za poprawne rozwiązywanie zadań w kolejnych miejscach.

Kolejne dni upłynęły pod znakiem aktywnego wypoczynku. Wizyta w Parku Linowym "Leśny Kot" czy Centrum Aktywnego Wypoczynku Wieżyca wymagała odpowiedniej kondycji fizycznej. Na terenie ośrodka, w okresie letnim, działa Park Legend i Baśni Kaszubskich. Prezentowane interaktywne tablice oraz animacje mocno rozbudziły wyobraźnię dzieci, które były bardzo zaciekawione przedstawioną w ten sposób kulturą regionu.

Półkolonie zakończyły się wyjazdem do Koszalina, gdzie z miejscowej stacji kolejowej wyruszyli kolejką wąskotorową do Rosnowa. Wycieczka zabytkową kolejką to prawdziwa przygoda i podróż w czasie. Malowniczy szlak, biegnący wzdłuż rzeki Dzierżęcinki i jeziora Lubiatowskiego pozwolił zachwycić nie tylko historycznym składem wagonów, ale także przyrodą Pomorza Środkowego.

Na zakończenie półkolonii letnich rozpalono ognisko, gdzie można było upiec kiełbasę



O nudę naprawdę trudno!

Festynowe lato w Gminie Kobylnica trwa w najlepsze. Mieszkańcy, właściwie w każdy weekend, mogą korzystać z imprez organizowanych przez poszczególne sołectwa. Nie brakuje atrakcji – zarówno dla młodych, jak i nieco starszych. Jednak najważniejszym celem są spotkania lokalnej społeczności oraz integracja. Prezentujemy zdjęcia z dotychczas zorganizowanych festynów. Przed nami kolejne!

Festyny w sierpniu i we wrześniu:

03.08.2019r. Festyn sołecki we Wrzącej godz. 16.00

10.08.2019r. Festyn sołecki – parafialny w Kuleszewie godz. 16.00

17.08.2019r. Festyn sołecki w Płaszewie

17.08.2019r. Festyn sołecki w Słonowicach godz. 16.00

31.08.2019r. Dożynki sołeckie w Łosinie godz. 18.00

07.09.2019r. Festyn sołecki w Bolesławicach godz. 16.00

ZAPRASZAMY!



Bolesławice



Słonowice



Kczewo



Runowo



Kończewo



Kończewo



Sycewice



Kwakowo



Reblino



Kczewo

23 lata spędzone w szeregach PSP

- Przypadek rozpoczął przygodę Arkadiusza Knuta ze służbą w straży pożarnej. Przez 23 lata niósł pomoc potrzebującym.
- Nadszedł jednak moment, w którym prezes OSP Sycewice zdecydował się pożegnać z mundurem.

Ile czasu spędził pan w Państwowej Straży Pożarnej?

W służbie jestem od 16.09.1996r., na początku służyłem w JRG Białogard a 1.04.1998r., w JRG nr1 Słupsk.

Co skłoniło Pana do wstąpienia do służby?

Do służby trafiłem zupełnie przypadkowo, było zamieszczone ogłoszenie w gazecie o zapotrzebowaniu na kierowców - ratowników. Zgłosiłem się i tak oto się dostałem do służby. A że z mundurem byłem związany od dzieciństwa, to przez harcerstwo, a potem szkoła chorążych wojsk obrony przeciwlotniczej, gdzie byłem kadetem przez 1.5 roku. Służba w wojsku była dla mnie nudna i zrezygnowałem z bycia żołnierzem zawodowym. Jednak do munduru coś się czuło, i jak była okazja zostać strażakiem, to oczywiście grzechem by było nie spróbować.

Czy dziś, kiedy jest Pan na emeryturze, nie brakuje trochę adrenaliny związaną z akcjami?

Po 23 latach służby uważam - to jest naprawdę męska robota. Co do adrenaliny, to już nie ma adrenaliny, tylko czysty profesjonalizm w wykonywaniu działań, człowiek działa jak zaprogramowana maszyna bez emocji: tylko zadania są innego rodzaju.

W czasie służby w PSP, działał pan aktywnie w gminnych strukturach OSP. Odejście z zawodowej służby nie spowodowało rozstania ze strażakami ochotnikami?

Z druhami ochotnikami się nie rozstaję, wręcz przeciwnie - teraz będę miał więcej czasu i pewnie chęci, jak odpłynę, po ciężkiej ostatnimi czasy służbie w PSP. Jestem prezesem OSP Sycewice i ta jednostka mnie teraz potrzebuje. Dumny jestem z moich

druhów ochotników. Dzięki ich zaangażowaniu i poświęceniu ta jednostka tak wspólnie funkcjonuje. Z druhami z innych jednostek też dobrze się znamy, i serdecznie ich pozdrawiam.

Jaka jest kondycja współczesnych jednostek OSP?

Bolączką jednostek jest brak zaangażowania młodych ludzi, by zasilili nasze szeregi, głównie MDP. Sprzętowo jesteśmy wyposażeni na równi z PSP, morale mamy o wiele większe więc pomagamy, ratujemy, i uczymy patriotyzmu naszą wspaniałą młodzież.

Czego życzyć na nowy etap życia?

Teraz jest czas dla mojej rodziny i postaram się nadrobić to, co służba 24 - godzinna mi zabrała przez te wszystkie lata. A życzę zdrówka, bo wszystko już mam.

Rozmawiał
Karol Kotusiewicz



Służbę w PSP, choć wymagającą i chwilami trudną, Arkadiusz Knut zawsze będzie wspominał z sentymentem

Podziękowania i gratulacje dla bohaterów z Kuleszewa

- To prawdziwi bohaterowie, choć sami nie chcą o sobie mówić w ten sposób. Każdy postąpiłby tak samo - twierdzi Paweł Rosołek, który wspólnie z bratem przeprowadził brawurową akcję ratunkową nad jeziorem w Obłężu. Z wody wyciągnęli tonące dzieci.

- Usłyszeliśmy, że ktoś zaczął krzyczeć "pomocy, ratunku, ratunku". Najpierw pomyślałem, że to głupi żart, ale postanowiłem podbiec bliżej wody. Zobaczyłem chłopca, który co chwilę zniknął pod powierzchnią - mówi Paweł Rosołek.

Według relacji 28 - letniego mężczyzny, pierwsza do wody wskoczyła kobieta, która dopłynęła do zachlystującego się wodą chłopca. Okazało się jednak, że w wodzie znajduje się jeszcze jedna osoba.

- To było jak impuls. Bez wahania zanurkowałem pod nią, wyciągnąłem na powierzchnię i podałem bratu - powiedział Rosołek. Drugi z braci, Michał, od razu przystąpił do udzielania pierwszej pomocy.

- To się pamięta, jeszcze z czasów szkoły. Wziąłem dwa wdechy, położyłem ręce na klatce piersiowej i się udało - tłumaczy. Po kilku chwilach dziewczynka odzyskała przytomność. Bracia zaopiekowali się nią do czasu przyjazdu policji i karetki.

Okazją do oficjalnych gratulacji i podziękowa-

nia była specjalnie zwołana konferencja prasowa, która odbyła się 26 czerwca. Pochodzący z Kuleszewa bracia otrzymali od Starosty Słupskiego, Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz Wójta Gminy Kobylnica pamiątkowe gadżety i listy gratulacyjne.

- Nie czuję się bohaterem, każdy by postąpił tak samo - powiedział skromnie Paweł Rosołek.

- Zachowanie tych panów jest przykładem prawidłowej interwencji nad zbiornikami wodnymi, jaka powinna zostać podjęta w sytuacjach zagrożenia czyjegoś życia - stwierdził obecny na konferencji ratownik słupskiego WOPR. Niestety ale statystyki wciąż pokazują, że mimo licznych apelii o zachowanie podstawowych zasad bezpieczeństwa nad wodą, wciąż odnotowujemy przypadki utonięć. Według naszych statystyk, tych oficjalnych, aż 30% z nich jest konsekwencją spożywania alkoholu i środków odurzających - podkreślał ratownik.





Aplikacja
BLISKO

Gmina

BLISKO

mieszkańców

Bądź na bieżąco!
Niczego nie przegap
Wiedz więcej

Pobierz aplikację BLISKO
lub zamów SMS

KORZYSTAJ BEZPŁATNIE!



więcej na www.kobylnica.pl

KONKURS FOTOGRAFICZNY
PRZYRODA POWIATU W OBIEKTYWIE
EDYCJA 2019

KATEGORIE KONKURSOWE:

I - KRAJOBRAZ POWIATU SŁUPSKIEGO
II - FAUNA I FLORA POWIATU SŁUPSKIEGO
III - PRZYRODA OCZAMI DZIECI
IV - PRZYRODA OCZAMI MŁODZIEŻY

*Na prace czekamy do 15 października 2019 r.

REGULAMIN ORAZ SZCZEGÓŁY KONKURSU
DOSTĘPNE NA STRONIE
www.powiat.slupsk.pl

ORGANIZATOREM KONKURSU JEST STAROSTA SŁUPSKI

Srebrna Sieć szuka aktywnych serniorów

Jednym z założeń Projektu „Srebrna Sieć” jest organizacja konkursu „Srebrne Serce”, którego głównym celem jest promocja seniorów podejmujących wyróżniające się inicjatywy na rzecz seniorów i społeczności lokalnej.

Organizatorami konkursu jest Gmina Kobylnica wspólnie z Opiekunem Wolontariatu powołanym w ramach realizacji Projektu „Srebrna Sieć” oraz Radą Seniorów Gminy Kobylnica.

Warunkiem dopuszczenia do udziału w Konkursie jest dostarczenie (w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Srebrne Serce”) do siedziby Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Kobylnicy ul. Wodna 20/3, 76-251 Kobylnica w terminie do 31.07.2019r. czytelnie wypełnionego formularza zgłoszeniowego według wzoru stanowiącego zał. Nr 1 do niniejszego Regulaminu, zawierającego zgodę na udział w Konkursie, dane kandydata, opis działalności wraz z krótkim uzasadnieniem kandydaty.

Dostarczenie zgłoszenia może nastąpić osobiście lub listownie na adres siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy. Za dzień dostarczenia zgłoszenia przyjmuje się dzień wpływu formularza zgłoszeniowego do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy.

W SKRÓCIE

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu, który jest posiadaczem gospodarstwa rolnego.

Przez producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym. Składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej musi m.in. być posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania wniosku.

LIMIT ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO W 2019 R. WYNOŚI:

100,00 zł x ilość ha użytków rolnych oraz 30,00 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych BYDŁA. W celu uzyskania danych o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła producent rolny (który zajmuje się hodowlą bydła) musi złożyć w biurze powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwym dla siedziby stada Wniosek o wydanie informacji o średniej rocznej liczbie DJP bydła w gospodarstwie.

Wzór wniosku dostępny jest w biurze powiatowym ARiMR Słupsk ul. Jana Pawła II 1 pok. Nr 107.

Aby uzyskać zwrot podatku akcyzowego należy:

1. Złożyć w terminie od 1 sierpnia 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. do Urzędu Gminy w Kobylnicy wniosek o zwrot podatku akcyzowego wg załączonego wzoru (wzór wniosku określa Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2018 r.).
 2. Do wniosku należy dołączyć faktury VAT za zakupiony olej napędowy w okresie 6 miesięcy przed terminem złożenia wniosku tj. w okresie od 1 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r. Faktury VAT muszą być wystawione na osobę będącą płatnikiem podatku rolnego (wnioskodawcę).
 3. Do wniosku należy dołączyć informację z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o wartości wskaźnika dużych jednostek przeliczeniowych bydła za 2018 r. (informację składają tylko ci producenci rolni, którzy zajmują się hodowlą bydła na terenie Gminy Kobylnica)
- Wyplata zwrotu podatku nastąpi w m-cu październiku 2019 r. gotówką w kasie tutaj. Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (j.t. Dz.U. 2015 poz. 1340 z późn. zm.).

IRENA SANTOR
Jubileusz
Śpiewam, czyli jestem

30 sierpnia 2019
godz. 18.00
Sala teatralna
GCKiP w Kobylnicy

Bilety: 90 zł
do nabycia w sekretariacie GCKiP i na www.kupbilecik.pl

W SKRÓCIE

Historię kolei w regionie mogliśmy odkryć na nowo dzięki imprezie, którą pod koniec czerwca zorganizowali pasjonaci ze Słupska i regionu. W czasie specjalnej konferencji oraz pikniku plenerowego opowiadali o tym, jak na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci w regionie rozwijała się właśnie ta metoda transportu. Partnerem wydarzenia była Gmina Kobylnica.

W ramach dwudniowej imprezy zwiedzi można było funkcjonujące przy ulicy Wojska Polskiego Muzeum Kolejnictwa a także odwiedzić ciekawe stoiska, które zostały przygotowane na specjalny piknik. Jednym z nich był namiot, w którym turyści i przechodni mogli dowiedzieć się więcej o Gminie Kobylnica – zbliżających się wydarzeniach, ofercie turystycznej, bazie rekreacyjnej.



Delegacja Gminy Kobylnica wzięła udział w obchodach Dnia Pamięci Ofiar Rzezi Wołyńskiej.

Na słupskim cmentarzu, pod pomnikiem upamiętniającym tę wielką tragedię, zostały złożone wiązanki kwiatów.

76 lat temu, na Wołyniu, na przełomie lat 43-44 zginęło z rąk oprawców 50-60 tysięcy polskich obywateli.

Sześćdziesiątą rocznicę pożycia małżeńskiego obchodzili w czerwcu Państwo Lenarcik. Po sześciu dekadach od złożenia sobie sakramentalnej przysięgi, zdecydowali się odnowić śluby małżeńskie. Cała uroczystość miała miejsce w kościele w Słonowicach.

Państwo Lenarcik, decyzją Rady Gminy, zostali uhonorowani tytułem „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”.

Historia ich małżeństwa sięga lata 1958. Wówczas pani Zofia przyjechała w te rejony z odległej Kielecczyny do wuja na wakacje. W tym czasie poznała pana Stanisława, z którym od razu połączyło ją wyjątkowe uczucie. Rok później wzięli ślub.



Nowe wnętrza tych samych szkół

Pod nieobecność uczniów i nauczycieli szkolne budynki zamieniły się w prawdziwe place budowy. W tych samych salach i korytarzach, w których jeszcze kilka tygodni temu przebywali uczniowie, dziś działają ekipy remontowe. Przez najbliższe tygodnie będą pracować nad tym, by uczniom i nauczycielom pracowało się lepiej i bardziej komfortowo.

Spore zaskoczenie może towarzyszyć uczniom i nauczycielom, którzy już we wrześniu powrócą do szkolnych murów. W wakacje to okres, kiedy odpoczywają i delektują się czasem wolnym, w przeciwieństwie do służb, które w tym okresie prowadzą intensywne prace w szkolnych salach.

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy trwa remont ciągów komunikacyjnych i sanitariatów w budynku „C”. Prace polegają na: robotach rozbiórkowych i demontażach części sanitarnej i samych sanitariatów, odtworzeniu struktury ścian i sufitów poprzez nałożenie gładzi tynkowej wraz z pomalowaniem, odtworzeniu posadzek z płytek ceramicznych na częściach powierzchni podłóg oraz ścianach w części prysznicowej, montażu nowych urządzeń (biały montaż) oraz paneli prysznicowych wraz z wylewkami prysznicowymi



wymi ściennymi, wymianie stolarki drzwiowej na aluminiowo-PVC. Zakres przedmiotowy zamówienia obejmuje dwa zespoły szatniowe wraz z częścią wspólna umywalni,

hole z przedsionkiem, toalet dla niepełnosprawnych, pomieszczenie gimnastyki. Koszt inwestycji szacuje się na ok. 390 tys. zł. Pieniądze pochodzą z budżetu Centrum Usług Wspólnych.

Remont prowadzony jest również na parterze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie. Tu głównym założeniem jest odtworzenie struktury ścian i sufitów poprzez nałożenie gładzi szpachlowej wraz z pomalowaniem. Wykonywane są także: wymiana okien wewnątrz na PVC, montaż okładzin PCV ściennych na wysokości lamperii. Koszt inwestycji to nieco ponad 42 tys. zł. Inwestycja realizowana jest ze środków CUW.

W pozostałych szkołach trwają natomiast prace polegające na poprawie estetyki poszczególnych sal. Renowacja klas i holi w Słonowicach, Kończewie i Sycewicach kosztować będzie około 11 tys. zł.



Nowe miejsce spotkań, rekreacji i zabaw

Gmina Kobylnica w dniu 30 maja 2019 roku podpisała umowę na realizację projektu p.t. „Budowa terenu rekreacyjnego wraz z przebudową zbiornika retencyjnego wody opadowe w miejscowości Zagórki”.

Głównym założeniem projektu jest, aby w wyniku zagospodarowania terenu zapewnić mieszkańcom miejsce do spotkań, rekreacji, zabaw dla dzieci oraz miejsce podstoju dla osób korzystających, z przebiegających przez miejscowość tras turystycznych.

W ramach zadania teren działki podzielono na 3 części funkcjonalne. Pierwsza

odnosi się do strony północno - zachodniej i zawiera plac parkingowy, druga to obszar centralny i północny skupiający zbiornik wodny wraz z wiatą rekreacyjną oraz wyznaczonym miejscem na ognisko. Plac sprawnościowy, plac zabaw oraz siłownia plenerowa to elementy ostatniej z części.

Całkowity koszt operacji to 626 614,66 zł, wysokość pozy-

skanego dofinansowania wynosi 171 509,15 zł. Natomiast pozostałe środki wniesie Gmina Kobylnica.

Projekt realizowany z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W SKRÓCIE

Jaśniej w kolejnych miejscach

Do połowy sierpnia planowane są prace polegające na modernizacji oświetlenia w kolejnych miejscach.

Wykaz lokalizacji, w których będą prowadzone prace:

- Kobylnica, ul. Mikołajczyka
- Kobylnica, ul. Dębowa
- Kobylnica, ul. Szczecińska
- m. Żelki
- Słonowiczki, Kolonia PKP

W związku z prowadzonymi pracami mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu samochodowym.

Przypominamy, że łączny koszt prac to 5 813 173 zł., a przedsięwzięcie jest realizowane w ramach projektu partnerskiego pn. „Poprawa efektywności systemów oświetlenia zewnętrznego na terenie Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

5 lipca odbyło się kolejne spotkanie władz gminy z sołtysami. Tym razem dyskutowano głównie na temat kalendarza letnich imprez organizowanych w poszczególnych miejscowościach. Podjęto również temat sposobu gospodarowania obiektami użyteczności publicznej. Omówione zostały również sprawy bieżące zgłaszane przez sołtysów.

Uprzejmie informujemy, że od dnia 01.07.2019 r. na skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Widzińską w miejscowości Kobylnica, wprowadzona została nowa organizacja ruchu.

Wprowadzone zmiany zakładają zakaz wjazdu od ul. Głównej w ul. Widzińską, a dojazd do miejscowości Widzino odbywa się tylko przez ul. Nad Służą.

W związku z wprowadzonymi zmianami, prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności wszystkich użytkowników ruchu drogowego.

Leśnymi ścieżkami w drodze po wiedzę o Unii Europejskiej

- Nie wykłady i prelekcje, ale rozwiązywane w czasie przemierzania leśnych ścieżek zagadki i różnego rodzaju łamigłówek miały pomóc dzieciom w zgłębianiu wiedzy na temat Unii Europejskiej. Na wyjątkową lekcję o tym, co ważnego wydarzyło się w czasie 15 lecia wejścia Polski do Unii Europejskiej młodych mieszkańców zabrało Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

„Śladami Unii Europejskiej” – pod takim hasłem w Ściegnicy rozgrywano grę plenerową z udziałem ponad stu uczestników. Jej głównym celem było

odkrywanie przed młodymi ludźmi wiedzy na temat państw członkowskich Unii Europejskiej. Impreza miała połączyć elementy nauki i zabawy,

w ciekawy sposób zachęcać do zdobywania wiedzy i informacji na temat losów naszego kraju na przestrzeni ostatnich 15 lat.



Gra polegała na rozwiązywaniu zróżnicowanych zagadek i zadań w specjalnie przygotowanych punktach rozlokowanych na terenach leśnych w pobliżu Ściegnicy. O tym,

która z grup zwycięży, decydowała liczba punktów uzyskanych za poprawne rozwiązywanie zadań w kolejnych miejscach. Zorganizowana przez

Gminne Centrum Kultury i Promocji gra terenowa jest kolejnym przykładem działań, które swoim charakterem i tematyką nawiązują do 15 - lecia wejścia Polski do Unii Europejskiej

W SKRÓCIE

Wójt Gminy Kobylnica informuje, że w związku z wystąpieniem na terenie Gminy Kobylnica zagrożenia suszą rolniczą w uprawach rolnych istnieje możliwość składania wniosków o dokonanie oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego.

Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Kobylnica w godzinach pracy Urzędu, w terminie do dnia 31 lipca 2019 r.

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, komisja do szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej przeprowadzi lustrację upraw w celu stwierdzenia faktycznego zakresu szkód.

Szacowanie szkód przebiegać będzie na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. , poz. 187 ze zm.) oraz w oparciu o „ Wytyczne dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie ziemi lub lawinę”

Komunikat dotyczący wystąpienia warunków suszy w Polsce : <http://www.susza.iung.pulawy.pl/komentarz/>

Szczegółowe informacje dotyczące zagrożenia suszą na poziomie Gminy Kobylnica: <http://www.susza.iung.pulawy.pl/tabelle/2212062/>

Najpiękniejsze zagrody i budynki wyłonił!

- 16 gospodarstw zgłosiło się do konkursu gminnego „Piękna Wieś”. Jak sama nazwa wskazuje, ma on na celu promowanie zagrod oraz budynków mieszkalnych, które urzekają wyglądem, estetyką i dbałością.

Do organizatorów wpłynęło 16 zgłoszeń od właścicieli nieruchomości, którzy poprzez udział w konkursowej rywalizacji, chcieli pokazać, z jaką dbałością i gustem troszczą się o swoje najbliższe otoczenie.

W ostatnich dniach zgłaszające osoby odwiedziła komisja konkursowa. Tak, jak w poprzednich edycjach, tak i tym razem, oceniała ona estetykę i stan techniczny budynków znajdujących się w obrębie gospodarstwa. Sprawdzano też, jak właściciele radzą sobie z odpadami, zarówno przemysłowymi, jak i naturalnym. Wreszcie, oceniano estetyczne zagospodarowanie poszczególnych zagrod – występowanie drzew, trawników i kwiatów.

Po weryfikacji wszystkich zgłoszonych posesji Komisja podjęła decyzje o przyznaniu miejsc w poszczególnych kategoriach:

BUDYNEK WIELORODZINNY

- I miejsce – Wspólnota mieszkaniowa (Sycewice ul. Sportowa 7)

ZAGRODA NIEROLNICZA

- I miejsce- Karina Piskuła (Kończewo ul. Szkolna 12)

- II miejsce- Tamara Jawczak (Słonowiczki 2)
- III miejsce- ex aequo: Anna Postek (Reblino ul. Długa 14), Janusz Czernichowski (Reblino ul. Długa 19A), Bożena Sykuła (Kobylnica ul. Główna 29A)

WYRÓŻNIENIA

- Wspólnota mieszkaniowa (Sycewice ul. Sportowa 8) - budynek wielorodzinny

- Marian Kozdroń (Łosino ul. Główna 22B) - zagroda nierolnicza
- Jadwiga i Zygmunt Rudnik (Reblino ul. Długa 16A) - zagroda nierolnicza
- Krzysztof Domański (Wrząca 11) - zagroda nierolnicza
- Piotr Czepiel (Bzowo 36) - zagroda nierolnicza
- Adam Bury (Sycewice ul. Za Stawem 5/2) – zagroda nierolnicza

- ZAGRODA ROLNICZA
- I miejsce- Edward Antonowicz (Sierakowo Słupskie 6)
- II miejsce- Maria Kuźniar (Kobylnica ul. Widzińska 31B)

Podsumowanie Konkursu pn. „Piękna Wieś” oraz uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie się podczas Gminnego Święta Plonów – 25 sierpnia 2019 roku w Kobylnicy.



Zdjęcia nagrodzonych zagrod i gospodarstw można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica

Coraz bliżej pierwszego gwizdka na wyremontowanym stadionie

Sukcesem zakończył się odbiór techniczny prac przeprowadzonych na stadionie sportowym w Sycewicach. Oprócz kilku drobnych sugestii pod adresem wykonawcy prac, nie było zastrzeżeń w związku z trwającymi kilka miesięcy pracami.

Umowę na realizację zadania pt. „Modernizacja boiska piłkarskiego w Sycewicach” podpisano 28 lipca 2018 roku. Nieco ponad 12 miesięcy później dokonano odbioru technicznego, w którym uczestniczyli przedstawiciele wykonawcy, urzędu oraz kierownik budowy.

W ramach zadania zrealizowano modernizację płyty boiska piłkarskiego wraz z montażem oświetlenia, budowę boiska treningowego do piłki nożnej, boiska do siatkówki plażowej, siłowni zewnętrznej, montaż dwóch wiat na sprzęt sportowy, montaż piłkochwyty i zagospodarowanie terenu.

Całkowita wartość wydatków wyno-

si 1.385.590 zł, w tym wkład własny Gminy Kobylnica - 829.990,00 zł. Środki w kwocie 555.600 zł pozyskano z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

W przyszłości ze środków Gminy planowana jest budowa budynku zaplecza szatniowo-sanitarnego. W tym celu wykonano również inwentaryzację geodezyjno-powykonawczą oraz budowę urządzeń kanalizacji sanitarnej i urządzeń wodociągowych, celem przyłączenia projektowanego budynku do istniejących sieci sanitarnych.



W SKRÓCIE

W dniu 14 lipca 2019 r. na łowisku w Widzinie odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kobylnica. Organizatorem zawodów było Koło PZW "Plasmet" Widzino przy wsparciu Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy. W zawodach uczestniczyli wędkarze - mieszkańcy Widzina i Sycewic - członkowie kół wędkarskich w tych miejscowościach.

Jury zawodów wyłoniło najlepszych wędkarzy. Są to:

1. Sylwester Wojtaniec

- zdobył 4830 punktów

2. Mariusz Kański - 3350 punktów

3. Arkadiusz Anioł - 1965 punktów

4. Zbigniew Kański - 1790 punktów

5. Piotr Kalisz - 1580 punktów

6. Mariusz Lesiak - 1480 punktów

Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary i nagrody, które wręczył Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Po zawodach uczestnicy wzięli udział we wspólnym grillowaniu.



Organizowane przez Zarząd Koła PZW Sycewice zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kobylnica są już imprezą cykliczną o bogatej historii. W ostatniej edycji, która odbyła się w lipcu, udział wzięło 17 osób.

Przy dość kapryśnej pogodzie udało się przeprowadzić zawody w bardzo miłej, sportowej atmosferze. Największą rybę złowił Janusz Raczyński - karasia o długości 33 cm.

Prezes sycewickiego koła okazał się również najlepszym wędkarzem ponieważ w całych zawodach udało mu się złowić 1,3 kg ryb. Drugie miejsce zajął Teofil Szczygieł, a trzecie - Józef Broda.

Podsumowując zawody, Wójt Gminy Kobylnica, podziękował wszystkim uczestnikom za sportową rywalizację i wręczył nagrody najlepszym.

Nadmorski Jarosławiec przyciągnął rzeszę biegaczy

Na linii startu Ogólnopolskiego Biegu Samorządowego „Bursztyn Jarosławca” stanęło 97 samorządowców. Był to jeden z punktów rozgrywanej w Jarosławcu imprezy „Biegiem po plaży”.

W biegu głównym oraz w biegach towarzyszących wystartowało ponad 1100 zawodników (625 - bieg główny: 484 mężczyzn i 141 kobiet) od 20 do 81 lat. Wśród startujących byli obywatele Ukrainy, Rosji, Niemiec i Australii.

Zmagania z udziałem samorządowców dostarczyły równie wiele emocji. Drużyna reprezentująca Gminę Kobylnica zajęła siódme miejsce. Zwyciężył zespół Urzędu Miasta Dębno, który na podium wyprzedził Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego i Urząd Miasta Gliwice.

Skład kobylnickiej drużyny:

- Dorota Miedzińska
- Tomasz Biel
- Tobiasz Walawicz
- Krystian Hoppe
- Grzegorz Jopek
- Łukasz Adamczyk

Wyniki klasyfikacji drużynowej w biegu samorządowym:

- 1. miejsce Urząd Miejski W Dębnie - łączny czas 00:24:37
- 2. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego - 00:27:21
- 3. UM Gliwice I - 00:27:54
- 4. Gmina Darłowo - 00:28:00
- 5. Powiat Starachowicki - 00:28:07
- 6. Urząd Gminy Wiązowna Investyszyn - 00:29:03
- 7. Gmina Kobylnica - 00:29:34

Do klasyfikacji drużynowej były brane pod uwagę czasy 3 pierwszych osób z drużyny zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych.

Dorota Miedzińska zajęła 4. miejsce OPEN wśród kobiet w biegu samorządowym oraz 2. w kategorii wiekowej. Grzegorz Jopek zajął 8. miejsce OPEN w biegu.



3 sierpnia 2019 r. (sobota) odbędzie się Puchar Bałtyku 2019 w Lubuniu. IV edycja imprezy zostanie zorganizowana w nowej odsłonie, a to za sprawą nowej kategorii - triathlonu.

Oryginalna formuła triathlonu połączy w sobie dyscypliny tj. kajakarstwo (9 km), bieg (5 km) i rower (30 km).

Do tej pory nie było jeszcze w Kobylnicy takiej formy wyścigu. Rywalizacja zapowiada się bardzo interesująco. W konkurencji tej zostaną wykorzystane nowe obiekty infrastruktury kajakowej w Lubuniu i Łosinie oddane do użytkowania w 2018 roku. Oprócz tego standardowo odbędą się: MTB mega i mini - zawody w kolarstwie na dystansach 61 i 30 km, duathlon (bieg 5 km + rower 30 km + bieg 5 km) oraz bieg na dystansie 5 km. Plan imprezy:

07:00 - odbiór pakietów dla zawodników

Triathlonu

- 08:00 - start kajakarzy z Przystani Lubuń
- 09:00 - 10:35 - zapisy, odbiór pakietów startowych dla zawodników Duathlonu i MTB
- 10:35 - otwarcie strefy zmian Duathlonu
- 10:45 - otwarcie sektora startowego Duathlonu
- 11:00 - start MTB MEGA
- 11:05 - start MTB MINI
- 11:08 - start Duathlonu
- 11:10 - start Biegu
- 13:30 - dekoracja zawodników

Regulamin imprezy dostępny na stronie: <https://elektronicznezapisy.pl/event/3645.html>

Link do zapisów: <https://elektronicznezapisy.pl/event/3645/signup.html>

Lista uczestników: <https://elektronicznezapisy.pl/event/3645/clients.html>

HOROSKOP

na sierpień 2019

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



Baran
21.03 – 20.04
Karta Tarota: /
Czwórka Buław/
- masz sprzy-
jający czas dla

spraw związanych z nieruchomościami. Nie wracaj do tego, co już minęło, zajmij się sprawami bieżącymi i planami na przyszłość. W tym miesiącu nie bierz na siebie odpowiedzialnych zadań, nie zmuszaj się do działania, niczego nikomu nie obiecuj. Potraktuj sierpień jako czas przestoju i odpoczynku. W finansach zachowaj rozsądek, uważnie analizuj napływające informacje dotyczące możliwości zarabiania pieniędzy. 5 – 11 sierpnia to dni, w których możesz zarobić więcej niż przez kilka miesięcy, ale musisz się postarać i nie przegapić okazji. W pracy mogą cię czekać nadprogramowe zadania za wykonanie których nie spodziewaj się wielkich zacisków. Taki Twój los. Jeżeli chodzi o sprawy związane z domem i rodziną. To sierpień jest doskonały czas na podróżowanie, wycieczki oraz przeprowadzkę do nowego lokum. W uczuciach wszystko na dobrej drodze, związek na wyciągnięcie ręki. Tylko nie komplikuj, zaufaj losowi. Przesłanie: Twoja siła w koncentracji.



Byk
21.04 – 21.05
Karta Tarota: /
Rycerz Kielichów/
- nastąpi

poprawienie relacji w Twoim środowisku. W sierpniu będziesz w rozrywkowym nastroju, dzięki sprzyjającym okolicznościom możesz zwiedzić bardzo ciekawe miejsca. W finansach zachowaj umiar i nie wpakuj się w kłopotliwy interes. Unikaj ryzyka i nie słuchaj „dobrych doradców”. Rób to, co uważasz za słuszne, nawet gdy wydaje się to być wbrew logice, wówczas wygrasz. W pracy bądź bardziej elastyczny i postaw na niekonwencjonalne rozwiązania. W domu przydałby się większy komfort, a sierpień to dobry czas na porządki, remonty lub budowę. W dniach 1 – 5 sierpnia możesz złamać komuś serce lub stać się bohaterem skandalu. Bądź byku czujnym i empatycznym. Mogą się w Tobie obudzić namiętności, o których już dawno zapomniałeś. Pozwól sobie na miłość. Przesłanie: jeżeli uwierzysz w siebie – możesz wiele.



Bliźnięta
22.05 – 21.06
Karta Tarota: /
Równowaga/
„zdejmiij nogę

z gazu” i cierpliwie z rozważa przeanalizuj swój plan. Nanieś korekty i zacznij konsekwentnie go realizować, aż do sukcesu. W sierpniu możliwe podróże, które przyniosą nieoczekiwane przygody i nowe ciekawe doświadczenia. Będziesz zawierać nowe przyjaźnie, sporo będzie interesujących rozmów, także w obcych językach i spotkań z odmienną kulturą. Przez moment możesz nawet rozważać przeprowadzkę za granicę, lecz więzi łączące cię ze środowiskiem okażą się dla ciebie ważniejsze niż nowe perspektywy. W finansach zachowaj umiar, nie żyj ponad stan. Jeżeli pojawi się propozycja podróży związana z zarobkowaniem przyjmij ją, gdyż może to być nowe źródło dochodów. W pracy skup się na nadrobieniu zaległości i nie dokonuj żadnych zmian. Domowe sprawy będą układały się coraz lepiej, a relacje rodzinne wyklarują się. W miłości wszystko jest dużo prostsze niż przypuszczasz. Postaraj się nie oczekiwać zbyt wiele, lepiej odpuść niż walczyć. Przesłanie: Cuda się zdarzają, pamiętaj o tym!



Rak
22.06 – 22.07
Karta Tarota: /
Gwiazda/- jeśli ze-
chcesz swoje życie

poprawić na lepsze, to los ześle Ci wiele możliwości. W sierpniu los pozwoli Ci wreszcie odpocząć i poleniuchować, tylko nie miej z tego powodu wyrzutów sumienia. Jest to dobry czas na nawiązywanie znajomości. Możliwe, że w czasie podróżowania poznasz kogoś bardzo interesującego. Możesz być spokojny i zaufać wszystkiemu, co się wydarza. Sprawy finansowe toczyć się będą w dobrą stronę. W pracy wszelkie zaległości możesz nadrobić szybko między 22 – 26 sierpnia. Uda Ci się wyjść na prostą. W tym czasie bez trudu zdobędziesz przyjaciół i sojuszników. W domu planujesz zmiany, także relacje z bliskimi ulegną korzystnym zmianom. Samotny rak ma szansę spotkać swoją bratnią duszę, może to być związek na całe życie. Przesłanie: spokojnie przyjmij to, czego nie możesz zmienić – to duży krok do szczęścia.



Lew
23.07 – 23.08
Karta Tarota: /
Królowa kielichów/
- słuchaj

swojej intuicji, ona podsuwać Ci będzie mądre pomysły, które koniecznie zrealizuj. Sierpień to nie jest dobry czas na Twój odpoczynek. Los sprzyja Ci, wykaż inicjatywę i nie odrzucaj żadnych propozycji, a na pewno odniesiesz sukces, wyjdiesz na prostą. Dojrzejesz do podjęcia ważnej decyzji. Jeżeli wiesz, czego chcesz nie ustawaj w cierpliwym dążeniu do celu. Postaw na siebie i swoją przyszłość. W finansach działaj ostrożnie, nie wpadaj w panikę, a sprawy staną się jasne i zaczynają toczyć się po Twojej myśli, z pracy możesz czerpać wiele satysfakcji. W domu wszystko w normie. Być może ktoś poprosi Cię, byś został chrzestnym lub świadkiem na ślubie, a zdarzyć się to może w dniach od 7 do 11 sierpnia. W miłości wiele może się zdarzyć. Przesłanie: kto potrafi cieszyć się z rzeczy małych, już trafił na ślad szczęścia.



Panna
24.08 – 23.09
Karta Tarota: /
Dziewiątka Buław/
wszystko

uda Ci się zrealizować zgodnie z planem, jeżeli nie będziesz podejmować się pojawiającymi się trudnościami. Na pewno zechcesz choć na chwilę uciec od świata, aby spędzić czas w samotności, ale sierpień to bardzo dobry miesiąc dla Twoich spraw zawodowych i finansowych. Powinnaś to wykorzystywać i gdy inni będą się bawili na urlopie, ty zajmij się nowymi projektami i przedsięwzięciami, dzięki którym osiągniesz gwarantowany sukces. Nie daj się wciągnąć w jakieś niepewne interesy, aby nie stracić finansowo. Działaj intuicyjnie, przyniesie Ci to nieoczekiwane korzyści, w domu wszystko idzie we właściwą stronę. W sferze uczuciowej w okresie od 22 sierpnia do 26 sierpnia możesz przeżyć niespodziewaną, za to bardzo namiętną erotyczną przygodę. Będzie co wspominać. Miłość, która rozwinię się pomiędzy 31 sierpnia a 4 września będzie piękna i wyjątkowo trwała. Możesz stworzyć związek oparty na wzajemnym zaufaniu i prawdziwej miłości. Przesłanie: miłość może odczuwać tylko ten, kto sam ma ją w sercu.



Waga
24.09 – 23.10
Karta tarota:
Król mieczy
- przestań za-

wzięcie dążyć do celu, który jest nierealny. Lepiej wytycz sobie inny – realny. To dobry czas na wymarzony wypoczynek, ale tylko częściowo Ci się uda uwolnić od obowiązków, mimo urlopu ciągle będziesz myśleć o pracy. Po 20 sierpnia mogą paść niezwykle interesujące propozycje od nieoczekiwanych osób. Warto skorzystać z takich okazji. W finansach masz dobre perspektywy tylko nie działaj pochopnie. Między 7 a 11 sierpnia możesz spodziewać się przychylu gotówki, np. nagroda lub awans. W domu czeka Cię dużo pracy, trzeba pozalać bieżące sprawy. Pomyśl też o przyszłości. W sprawach sercowych będzie się działo dużo. Twój urok osobisty będzie rość, a ty będziesz mieć coraz większy wpływ na bieg wydarzeń. Uwierz w swoją atrakcyjność i pozwól się adorować. Szczególny czas na romanse to 11 do 19 sierpnia. Pozwól sobie na dobrą zabawę. Przesłanie: masz prawo być szczęśliwa i masz na to duży wpływ.



Skorpion
24.10 – 22.11
Karta Tarota: /
Siódemka buław/
- Twoja ambicja zostanie

w pełni zaspokojona dzięki wykorzystaniu doskonałych pomysłów. Podczas sierpniowych upałów dla Ciebie najważniejsze będą bliskie relacje i kontakty towarzyskie. Twoja wewnętrzna równowaga i spokój na to pozwolą. W sprawach finansowych pokonasz trudności z czego wynikną korzyści. W pracy możesz realizować swoje cele, los będzie Ci sprzyjać. W domu wszystko będzie dobrze, tylko nie upieraj się przy swoich racjach, pozwól życzliwym osobom doradzić sobie. W wakacyjnej atmosferze Twoje uczucia rozkwitną, a życie miłosne będzie prawdziwą sielanką. Może pojawić się propozycja ślubu, która może zostać przyjęta. Twój partner udowodni, że mu na Tobie zależy. Przesłanie: optymizmu ucz się w towarzystwie ludzi zadowolonych z życia.



Strzelec
23.11 – 21.12
Karta Tarota: /
Transformacja/
tylko ten

pozna smak wolności, kto odda bez żalu to, co najbardziej kocha. Sierpień to sprzyjający czas na podróżowanie. Nie szalej tylko z wydatkami, zachowaj umiar. Masz sporo szczęścia i dobrą perspektywę, ale konieczny jest umiar i dyscyplina. W finansach dobry czas na działania dotyczące pozyskiwania gotówki. Między 5 a 9 sierpnia wypełni Cię energia, która sprawi, że pozbędziesz się lęków, wątpliwości i nie zważając na przeszkody, dopniesz swego. W pracy sprawy będą się toczyć z korzyścią dla Ciebie. W domu wiele nowości i radości z twoich osiągnięć. Twoje życie miłosne rozkwitnie. Miłość i czułość będą w tobie i wokół ciebie. Prawdziwa sielanka. Masz dobry czas, żeby rozważyć kwestię powiększenia rodziny. Przesłanie: Dopóki patrzysz na życie z optymizmem, jesteś w stanie wiele pokonać.



Koziorożec
22.12 – 20.01
Karta Tarota: /
Dwójka Buław/
- może poja-

wić się ktoś, kto pozytywnie wpłynie na twoje finanse. W ten piękny letni czas przestań walczyć i gonić za karierą, zadbaj o swoje zdrowie i samopoczucie. Spróbuj rozmakować się w urokach urlopowego życia, a humor poprawiaj sobie małymi i większymi przyjemnościami. W finansach nie obawiaj się wyjść poza ramy dotychczasowego postępowania. Pozwól sobie na pewne zmiany w domu, organizuj spotkania towarzyskie, spraw, aby działo się wiele dobrego dla wszystkich domowników i gości. Los będzie podsuwać Ci wszystko to, co tylko będziesz potrzebować do budowania swojej przyszłości zawodowej i kreowania pozytywnej rzeczywistości. Wystarczy się odważyć i pójść do przodu, aby osiągnąć sukces w pracy. W miłości daj sobie na luz, wprowadź więcej śmiechu i żartów, a okaże się, że wszystko jest takie proste. Przesłanie: bardziej ufaj sobie.



Wodnik
21.01 – 18.02
Karta Tarota: /
Pokusa/
- nie p o d d a w a j

się pokusom, a swoją energię wykorzystuj do celów konstruktywnych. Na początku sierpnia możesz poczuć znużenie i zmęczenie obowiązkami. Po 21 sierpnia będzie doskonały czas na urlop i wypoczynek. To powinno cię skłonić do wzięcia urlopu i wyjazdu na wakacje. Wakacyjna atmosfera rozbudzi w tobie ciekawość i chęć poznawania nowych interesujących ludzi. Twoje plany zawodowe wymagać będą pozytywnych relacji z ludźmi, bo dzięki dobrej współpracy z właściwie dobranymi osobami, będziesz mógł osiągnąć swoje cele. Po 12 sierpnia poczujesz ulgę, kiedy uda Ci się przeforsować swoje pomysły. Zmiany wprowadzone w domu będą służyć całej rodzinie. Miłość – jeżeli żyjesz w nieformalnym związku, to w dniach między 7 – 11 sierpnia możesz podjąć decyzję o zalegalizowaniu związku, jesteś w stanie wyprowadzić sprawy uczuciowe na właściwe i szczęśliwe tory. Przesłanie: zamiast gonić za tymi, co chciałbyś mieć, zrób użytek z tego, co już masz.



Ryby
19.02 – 20.03
Karta Tarota: /
Dziesiątka kielichów/
- masz

doskonały czas, gdyż wszystko będzie się układać zgodnie z twoimi marzeniami. Z powodu nadmiaru obowiązków, możliwe, że urlop i rozrywki wszelakie, będziesz musiała nieco przełożyć. Żyj najprościej, jak tylko potrafisz. Nie komplikuj wszystkich nawet najdrobniejszych spraw. Zaufaj losowi, że wszystko ułoży się właściwie. W sprawach finansowych wiele zależy od Ciebie. W pracy masz wpływ na bieg wydarzeń. To Ty rozdajesz karty. Jeżeli zechcesz założyć własną firmę, to najlepszy czas będzie w terminie od 5 do 9 sierpnia. W domu będzie dobry czas do porządkowania starych spraw i tworzenia pomysłów na przyszłość. W dniach od 31 sierpnia do 4 września pojawią się szanse na przywrócenie harmonii w rodzinie, najbliżsi będą gotowi na kompromisy. W miłości grasz pierwsze skrzypce. Przesłanie: to, co wysyłamy do innych, wraca do nas jak echo.

KOBYLNICA

START
godz. 16.00

24 sierpnia 2019 r.
teren przy CCKIP w Kobylnicy

ZAGRAJA!
Orkiestra CCKIP w Kobylnicy

Dagadana
Panieneczki
Holeviaters

Miasto-Wieś
FESTIVAL NOWEGO FOLKLORU

GMINNE CENTRUM
KULTURY I PROMOCJI
W KOBYLNICY

Miasteczko starych rzemiosł

- tkactwo
- garncarstwo
- malarstwo
- wyplatanie koszy
- pyszny swójski poczęstunek

wstęp wolny

www.kobylnica.pl

@GminaKobylnica

Gmina Kobylnica

FUNDACJA

Wójt Gminy Kobylnica
oraz Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica
serdecznie zapraszają na

Gimnne Święto Polowców

25 sierpnia 2019r

W programie:

- 14.00 Msza św. - Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kobylnicy
- 15.00 Przemarsz korowodu dożynkowego z kościoła na teren dożynkowy w Kobylnicy
- 15.20 Uroczyste otwarcie dożynek. Przekazanie chleba przez Starostów Dożynek, symboliczne dzielenie się chlebem, wystąpienia zaproszonych gości.
- 16.00 **Występy zespołów:** Modraki, AleBabki, Raj Power, wręczenie nagród w konkursach na wieniec i chleb dożynkowy, Turniej Sołectw Gminy Kobylnica, wręczenie nagród w konkursie „Piękna Wieś” oraz Turnieju Sołectw
- 20.00 Gwiazda Wieczoru GÓRALSKA HORA

Raj Power
AleBabki
Modraki

GÓRALSKA HORA

wstęp wolny

www.kobylnica.pl

@GminaKobylnica

Gmina Kobylnica

FUNDACJA